
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0427 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 21 de fevereiro 2020

DECRETO Nº 1.918/2020.                                                               
	
DEFINE PONTO FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS 
QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA MUNICIPAL DURANTE O PERÍODO MO-
MESMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Or-
gânica do Município.
	
CONSIDERANDO o período carnavalesco que se 
avizinha.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar 
o funcionamento das unidades administrativas que 
integram a administração direta e indireta dessa Mu-
nicipalidade. 

D E C R E T A:

Art. 1o  Fica determinado como ponto facultativo 
nos Órgãos Públicos Municipais que integram a ad-
ministração direta e indireta os dias 24, 25 e 26 de 
fevereiro do ano em curso. 
Art. 2º Excetuam-se da regra acima as Unidades de 
Saúde e correlatas que atuam em regime de plan-
tão, como também, as atividades de fiscalização de 

trânsito. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

    Macaíba – RN, 21 de Fevereiro de 2020.

 Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: HERICK DIESEL SERVIÇOS E 
COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRE-
LI; OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA COM TROCA DE PEÇAS, ACES-
SÓRIOS E INSUMOS PARA CONSERTO DA 
AMBULÂNCIA DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO UPA - ALUIZIO ALVES DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN; VALOR GLO-
BAL: R$ 1.363,32 (hum mil, trezentos e sessenta e 
três reais e trinta e dois centavos); BASE LEGAL: 
Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações; Autoridade Responsável: Gisleyne Karla 
Medeiros da Silva – Secretária Municipal de Saúde.
................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE 
DE CONTAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA, ATRAVÉS DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA. CONTRATADA: CINTE TELECOM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: RECO-
NHECIMENTO DO CRÉDITO DO VALOR DEVIDO 
PELO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE DO SISTEMA DE 
TRANSMISSÃO DE DADOS (STD) DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN. VALOR 
GLOBAL DEVIDO: R$ 9.360,00 (nove mil, trezen-
tos e sessenta reais). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
021/2013. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA - DIRE-
TORA PRESIDENTE - P/ CONTRATANTE. P/P LUIZ 
CLÁUDIO LEAL CALDAS - P/ CONTRATADO.

DECRETO

EXTRATOS

www.macaiba.rn.gov.br

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


